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CAP 
Jardinier Paysagiste 
 

Une formation 
sur 2  ans 

 
 

 

 
Objectifs : 

 

 La formation vise à donner une qualification de niveau V aux élèves et doit leur permettre 

d’occuper un emploi d’ouvrier qualifié. 
 Les activités concernent la réalisation et l’entretien d’un jardin ou espace vert. Ils vont, pendant 

leur formation, apprendre à réaliser les tâches effectuées par l’ouvrier qualifié.  
 

 
Aptitudes : 

 

 Sens pratique et bonne résistance physique pour les travaux en extérieur. 
 

 

 
 

 
 

Un enseignement général Un enseignement professionnel 
- Français, histoire, géographie, éducation socio 

culturelle 

- Mathématiques, informatique, physique-chimie 

- Langue vivante : anglais. 
- Education Physique et sportive 

-  Connaissance des végétaux 
-  Travaux pratiques 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Des stages :  

 

13 semaines de stage sur les deux ans dont : 
 

- 12 semaines en milieu professionnel 

 
- 1 semaine de stage collectif 

 

 
 

 
 

  

INSCRIPTION-ADMISSION 
 

 Après une classe de 3e (Education Nationale ou 

Agricole)  
 
 

Demande de dossier au lycée 

 APRES LE CAP 
 

 Soit en milieu scolaire : 1ère bac pro Travaux 

Paysagers 
 Soit en apprentissage : BPA – Bac Pro 

 Formation professionnelle qualifiante 

 Vie active 
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CAP JARDINIER PAYSAGISTE 
 

 

 

Module Discipline 1ère année 2e année 

 Répartition horaire hebdomadaire 

 
MG1 : Agir dans les situations de la vie sociale 
- Education socio culturelle 
- Histoire / Géographie 
- Informatique 
- Maths 
- Sciences économiques, sociales et de gestion 
 

 
 

0,25 
1 
1 
2 

0,5 

 
 

0,25 
1 
1 
2 

0,5 
 

 
MG2 : Mettre en œuvre des démarches contribuant à la 
construction personnelle 
- Biologie 
- Education physique et sportive 
- Education socio culturelle 
- Français 
 

 
 
 

0,5 
1 

0,25 
1 

 
 
 

0,5 
1 

0,25 
1 

 
MG3 : Interagir avec son environnement social 
- Anglais 
- Education Physique et Sportive 
- Français 
- Sciences économiques, sociales et de gestion 
 

 
 

1,5 
1 
1 

0,5 

 
 
1 
1 
1 

0,5 

 
MP1 : Insertion du salarié dans l’entreprise 
- Sciences Economiques Sociales et de Gestion 
 

 
 

1 

 
 
1 

 
MP2 : Maintenance des matériels 
- Agroéquipement 
- Physique / Chimie 
- Sciences et techniques des aménagements de l’espace 
 

 
 

2 
1 
1 

 
 
2 

0,5 
1 
 

 
MP3 : Mise en place d’aménagements paysagers 
- Biologie / Ecologie 
- Sciences et techniques des aménagements de l’espace 
 

 
 

2,5 
4 

 
 

2,5 
4 

 
MP4 : Travaux d’entretiens paysagers 
- Sciences et techniques des aménagements de l’espace 
 

 
 

2 

 
 
2 

Pluridisciplinarité 
 

3 3 

M.I.P. : Module d’Initiative Professionnelle 
 

 3 

Horaire   Hebdomadaire 
 

28 30 
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